



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2021-__PMT

1. INTRODUÇÃO:

Para atender as necessidades da **PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ** do Município de Tucumã, elaboramos o presente Termo de Referência para, através do procedimento legal pertinente, estabelecer normas, critérios e condições principais para que seja efetuada O **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA TRATORES, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ**, conforme especificações e quantidades constantes neste termo.

2. DA JUSTIFICATIVA:

A aquisição de peças para manutenção dos equipamentos pesados (trator) da Secretaria de Agricultura, faz necessário em virtude da manutenção preventiva e corretiva da frota municipal. Enfatizamos que, esta Secretaria tem buscado incessantemente atender as necessidades da população, tentando encontrar melhor solução dos problemas pertinentes a cada situação. Destaca-se também, a manutenção em dia dos veículos oferecendo maior tempo de utilização e maior rendimento dos equipamentos, resultando em trabalho em condições seguras e redução de custos com paradas. Todos os equipamentos, sem distinção necessitam de manutenções para garantir a operabilidade, funcionalidade e principalmente a confiabilidade dos mesmos.

3. DESCRIÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS.

A proposta deverá ter a descrição dos produtos, quantidades e os valores unitários e valores totais, validade das propostas.

3.1. Em caso de divergência entre a descrição do sistema e a do edital deverá prevalecer a do edital.

4. DA FORMA E PERÍODO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

4.1. OS PRODUTOS/SERVIÇOS SERÃO ENTREGUES DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, DE FORMA PARCELADA E ENTREGA IMEDIATA, MEDIANTE EMPENHO.

4.2. Não serão aceitas ofertas de produtos em condições diferentes das solicitadas;

4.3. Não será permitida subcontratação dos Serviços/Produtos, vez que o presente caso não se encaixa nas exceções de estrita necessidade em conformidade com os ACÓRDÃOS DO TCU: 2.002/2005, 1.045/2006 e 1.748/2009.

5. DOS PRAZOS E DAS CONDIÇÕES PARA FORNECIMENTO DO OBJETO

5.1. A licitante vencedora deverá fornecer o objeto em estrita conformidade com disposições e especificações do edital da licitação, de acordo com este Termo de Referência, proposta de preços apresentada, e ainda, nos termos da minuta do contrato que integra o presente edital.

5.2. Os produtos deverão estar de acordo com as exigências do Código de Defesa do Consumidor, especialmente no tocante aos vícios de qualidade ou quantidade que os tornem impróprios ou inadequados ao uso a que se destinam ou lhes diminuam o valor, conforme diploma legal.

5.3. A CONTRATADA será a única responsável pela qualidade dos produtos entregues.

5.4. A CONTRATADA em comum acordo com a municipalidade poderá aceitar nas mesmas condições deste edital, acréscimos que o Município, venha a realizar nas aquisições registradas.

5.5. Dentro do prazo de vigência do Contrato de Fornecimento, a Contratada será OBRIGADA ao fornecimento do produto, desde que obedecidas às condições do presente edital.

5.6. O prazo de entrega será imediato, contados a partir do recebimento da nota de empenho;



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



6. DOS SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELO ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DO CONTRATO.

O servidor designado pela secretaria/Fundo será o responsável pela fiscalização e acompanhamento e seus contratos.

7. DA REALIZAÇÃO PELO TIPO DE LICITAÇÃO.

Modalidade de Licitação/Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico SRP, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

8. DA ESTIMATIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	JUNTA CABEÇOTE TRATOR 7630		1	UNIDADE	R\$ 793,26	R\$ 793,26
<i>Especificação : referencia 2830920</i>						
Valor total extenso:						
2	JUNTA TAMPA VALVULA TRATOR 7630		8	UNIDADE	R\$ 166,64	R\$ 1.333,10
<i>Especificação : referencia 504053522</i>						
Valor total extenso:						
3	BOMBA ALIMENTADORA TRATOR 7630		1	UNIDADE	R\$ 671,40	R\$ 671,40
<i>Especificação : referencia 504380241</i>						
Valor total extenso:						
4	ANEL ORING		1	UNIDADE	R\$ 19,58	R\$ 19,58
<i>Especificação : referencia 2830156</i>						
Valor total extenso:						
5	CANO INJETOR TRATOR 7630		2	UNIDADE	R\$ 340,34	R\$ 680,69
<i>Especificação : referencia 2830480</i>						
Valor total extenso:						
6	CANO INJETOR TRATOR 7630.		2	UNIDADE	R\$ 301,35	R\$ 602,69
<i>Especificação : referencia 504233675</i>						
Valor total extenso:						
7	CORREIA TRATOR 7630		2	UNIDADE	R\$ 438,07	R\$ 876,14
<i>Especificação : referencia 504009874</i>						
Valor total extenso:						
8	MANGUEIRA RESERVATORIA DE ÁGUA TRATOR 7630		2	UNIDADE	R\$ 339,74	R\$ 679,49
<i>Especificação : referencia 87610667</i>						
Valor total extenso:						
9	MANGUEIRA DO FILTRO TRATOR 7630		2	UNIDADE	R\$ 834,62	R\$ 1.669,25
<i>Especificação : referencia 87564532</i>						
Valor total extenso:						
10	MANGOTE DO FILTRO TRATOR 7630		2	UNIDADE	R\$ 586,46	R\$ 1.172,91
<i>Especificação : referencia 87574712</i>						
Valor total extenso:						
11	PLATO EMBREAGEM TRATOR 7630		1	UNIDADE	R\$ 3.598,68	R\$ 3.598,68
<i>Especificação : referencia 47694240</i>						
Valor total extenso:						
12	DISCO EMBREAGEM TRATOR 7630		1	UNIDADE	R\$ 5.408,28	R\$ 5.408,28
<i>Especificação : referencia 87618969</i>						
Valor total extenso:						
13	ROLAMENTO EMBREAGEM TRATOR 7630		1	UNIDADE	R\$ 263,75	R\$ 263,75
<i>Especificação : referencia 82010859</i>						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Valor total extenso:						
14	JUNTA DUOL TRATOR 7630	2	UNIDADE	R\$ 62,27	R\$ 124,53	
Especifica�o : referencia 83955332						
Valor total extenso:						
15	ANEL ORING TRATOR 7630	2	UNIDADE	R\$ 14,28	R\$ 28,56	
Especifica�o : referencia 81827354						
Valor total extenso:						
16	VEDADOR DO EMBLO TRATOR 7630	2	UNIDADE	R\$ 159,41	R\$ 318,81	
Especifica�o : referencia 81824558						
Valor total extenso:						
17	ANEL ORING TRATOR 7630 REF. CONN7A548A	2	UNIDADE	R\$ 68,13	R\$ 136,26	
Valor total extenso:						
18	ANEL VEDADOR TRATOR 7630	6	UNIDADE	R\$ 96,35	R\$ 578,12	
Especifica�o : referencia 83911795						
Valor total extenso:						
19	ANEL ORING TRATOR 7630 REF. 372261S	2	UNIDADE	R\$ 38,92	R\$ 77,83	
Valor total extenso:						
20	JUNTA TRATOR 7630 REF. 83959175	2	UNIDADE	R\$ 129,15	R\$ 258,30	
Valor total extenso:						
21	ANEL TRATOR 7630 REF. 14459080	2	UNIDADE	R\$ 39,34	R\$ 78,67	
Valor total extenso:						
22	RETENTOR TRATOR 7630 REF. 83910772	2	UNIDADE	R\$ 229,79	R\$ 459,58	
Valor total extenso:						
23	RETENTOR TRATOR 7630 REF. D6NN7N838A	2	UNIDADE	R\$ 224,88	R\$ 449,77	
Valor total extenso:						
24	JUNTA TRATOR 7630 REF. 83960467	2	UNIDADE	R\$ 54,02	R\$ 108,04	
Valor total extenso:						
25	RETENTOR TRATOR 7630 REF. 81801990	2	UNIDADE	R\$ 61,92	R\$ 123,83	
Valor total extenso:						
26	JUNTA TRATOR 7630 REF. 83961380	2	UNIDADE	R\$ 133,55	R\$ 267,10	
Valor total extenso:						
27	BOMBA TRATOR 7630 REF. 82983657	2	UNIDADE	R\$ 9.483,35	R\$ 18.966,70	
Valor total extenso:						
28	JUNTA CAIXA DE TRANSFERENCIA TRATOR 7630	2	UNIDADE	R\$ 18,37	R\$ 36,73	
Especifica�o : referencia 83958548						
Valor total extenso:						
29	ROLAMENTO CAIXA DE TRA�O TRATOR 7630	2	UNIDADE	R\$ 841,45	R\$ 1.682,90	
Especifica�o : referencia 83959513						
Valor total extenso:						
30	ANEL ORING TRATOR 7630 REF. 104258	4	UNIDADE	R\$ 13,63	R\$ 54,51	
Valor total extenso:						
31	ANEL ORING TRATOR 7630 REF. 235760	2	UNIDADE	R\$ 27,91	R\$ 55,81	
Valor total extenso:						
32	RETENTOR TRATOR 7630 REF. 1967604C1	2	UNIDADE	R\$ 226,32	R\$ 452,64	
Valor total extenso:						
33	RETENTOR SEMI EIXO TRATOR 7630	4	UNIDADE	R\$ 252,07	R\$ 1.008,27	
Especifica�o : referencia 5133799						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Valor total extenso:						
34	CRUZETA TRATOR 7630		4	UNIDADE	R\$ 684,06	R\$ 2.736,24
<i>Especifica�o : referencia 87361037</i>						
Valor total extenso:						
35	RETENTOR CU DE BURRO TRATOR 7630		2	UNIDADE	R\$ 43,64	R\$ 87,27
<i>Especifica�o : referencia 82037652</i>						
Valor total extenso:						
36	TERMINAL DIRE�AO TRATOR 7630		4	UNIDADE	R\$ 167,81	R\$ 671,24
<i>Especifica�o : referencia 5109553</i>						
Valor total extenso:						
37	CABO COMANDO HIDRAULICO TRATOR 7630		4	UNIDADE	R\$ 1.249,33	R\$ 4.997,33
<i>Especifica�o : referencia 47414531</i>						
Valor total extenso:						
38	ENGATE RAPIDO TRATOR 7630		8	UNIDADE	R\$ 532,15	R\$ 4.257,18
<i>Especifica�o : referencia 47370116</i>						
Valor total extenso:						
39	VEDEA�O TRATOR 7630		2	UNIDADE	R\$ 65,83	R\$ 131,66
<i>Especifica�o : referencia C9NN7N947A</i>						
Valor total extenso:						
40	BOMBA INJETORA TRATOR 7630		1	UNIDADE	R\$ 23.882,24	R\$ 23.882,24
<i>Especifica�o : referencia 504189447</i>						
Valor total extenso:						
41	BICO INJETOR TRATOR 7630		4	UNIDADE	R\$ 830,06	R\$ 3.320,23
<i>Especifica�o : referencia 504380241</i>						
Valor total extenso:						
42	RETENTOR CUBO TRA�O CARRARO MF 4290/4292		4	UNIDADE	R\$ 32,18	R\$ 128,73
<i>Especifica�o : referencia 136115</i>						
Valor total extenso:						
43	RETENTOR CUBO TRA�O CARRARO TRATOR MF4290/4292		4	UNIDADE	R\$ 46,68	R\$ 186,71
<i>Especifica�o : referencia 107433</i>						
Valor total extenso:						
44	ROLAMENTO EMBREAGEM TRATOR MF4290/4292		2	UNIDADE	R\$ 215,00	R\$ 430,00
<i>Especifica�o : referencia 128503</i>						
Valor total extenso:						
45	RETENTOR DA TRA�O TRATOR MF4290/4292		8	UNIDADE	R\$ 289,74	R\$ 2.317,92
<i>Especifica�o : referencia 181528</i>						
Valor total extenso:						
46	RETENTOR RODA TRASEIRA TRATOR MF 4290/4292		4	UNIDADE	R\$ 134,00	R\$ 536,00
<i>Especifica�o : referencia 136115</i>						
Valor total extenso:						
47	CILINDRO RODA TRASEIRA TRATOR MF 4290/4292		4	UNIDADE	R\$ 184,63	R\$ 738,53
<i>Especifica�o : referencia 147826</i>						
Valor total extenso:						
48	CILINDRO MESTRE TRATOR MF 4290/4292		4	UNIDADE	R\$ 184,55	R\$ 738,20
<i>Especifica�o : referencia 145858</i>						
Valor total extenso:						
49	ENGATE RAPIDO TRATOR MF 4290/4292		8	UNIDADE	R\$ 246,78	R\$ 1.974,26



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especifica o : referencia 154369

Valor total extenso:

50	RETENTOR SAIDA TRACAO TRATOR MF 4290/4292		2	UNIDADE	R\$ 295,00	R\$ 590,00
----	---	--	---	---------	------------	------------

Especifica o : referencia 148504

Valor total extenso:

51	CABO ACIONAMENTO COMANDO TRATOR MF 4290/4292		4	UNIDADE	R\$ 487,67	R\$ 1.950,67
----	--	--	---	---------	------------	--------------

Especifica o : referencia 202738

Valor total extenso:

52	BOMBA TRANSFERENCIA TRATOR MF 4290/4292		2	UNIDADE	R\$ 236,67	R\$ 473,33
----	---	--	---	---------	------------	------------

Especifica o : referencia 163082

Valor total extenso:

53	DISCO EMBREAGEM TRATOR MF 4290/4292		2	UNIDADE	R\$ 1.156,67	R\$ 2.313,33
----	-------------------------------------	--	---	---------	--------------	--------------

Especifica o : referencia 216892

Valor total extenso:

54	CORPO CENTRAL HIDRAULICO TRATOR MF 4290/4292		2	UNIDADE	R\$ 728,33	R\$ 1.456,67
----	--	--	---	---------	------------	--------------

Especifica o : referencia 217454

Valor total extenso:

55	PLATOR EMBREAGEM TRATOR MF 4290/4292		2	UNIDADE	R\$ 2.229,33	R\$ 4.458,67
----	--------------------------------------	--	---	---------	--------------	--------------

Especifica o : referencia 140775

Valor total extenso:

56	CUBO RODA CARRARO TRATOR MF 4290/4292		1	UNIDADE	R\$ 3.238,67	R\$ 3.238,67
----	---------------------------------------	--	---	---------	--------------	--------------

Especifica o : referencia 177989

Valor total extenso:

57	JOGO JUNTA MOTOR TRATOR MF 4290/4292		1	UNIDADE	R\$ 1.824,33	R\$ 1.824,33
----	--------------------------------------	--	---	---------	--------------	--------------

Especifica o : referencia 1224397

Valor total extenso:

58	RETENTOR EIXO TRATOR MF 4290/4292		2	UNIDADE	R\$ 48,33	R\$ 96,67
----	-----------------------------------	--	---	---------	-----------	-----------

Especifica o : referencia 130192

Valor total extenso:

59	JUNTA CABECOTE TRATOR NW TL 75		4	UNIDADE	R\$ 132,59	R\$ 530,35
----	--------------------------------	--	---	---------	------------	------------

Especifica o : referencia 47897424

Valor total extenso:

60	JUNTA CARTER TRATOR NW TL 75		1	UNIDADE	R\$ 562,98	R\$ 562,98
----	------------------------------	--	---	---------	------------	------------

Especifica o : referencia 73403672

Valor total extenso:

61	ANEL FREIO TRATOR NW TL 75 REF. 87388213		2	UNIDADE	R\$ 295,63	R\$ 591,27
----	--	--	---	---------	------------	------------

Valor total extenso:

62	ANEL FREIO TRATOR NW TL 75 REF. 87388221		2	UNIDADE	R\$ 170,71	R\$ 341,41
----	--	--	---	---------	------------	------------

Valor total extenso:

63	PISTAO TRATOR NW TL 75		2	UNIDADE	R\$ 1.871,91	R\$ 3.743,81
----	------------------------	--	---	---------	--------------	--------------

Especifica o : referencia 5191352

Valor total extenso:

64	DISCO DE FREIO TRATOR NW TL 75		2	UNIDADE	R\$ 899,06	R\$ 1.798,12
----	--------------------------------	--	---	---------	------------	--------------

Especifica o : referencia 518313

Valor total extenso:

65	RETENTOR HIDRAULICO TRATOR NW TL 75		2	UNIDADE	R\$ 143,08	R\$ 286,15
----	-------------------------------------	--	---	---------	------------	------------



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especifica o : referencia 47129342

Valor total extenso:

66	RETENTOR TOMADA DE FORÇA TRATOR NW TL 75	1	UNIDADE	R\$ 138,75	R\$ 138,75
----	--	---	---------	------------	------------

Especifica o : referencia 5119203

Valor total extenso:

67	CILINDRO MESTRE TRATOR NW TL 75	2	UNIDADE	R\$ 1.677,51	R\$ 3.355,02
----	---------------------------------	---	---------	--------------	--------------

Especifica o : referencia 84558759

Valor total extenso:

68	CORPO DISTRIBUIDOR 323 TRATOR LS J80	2	UNIDADE	R\$ 1.247,65	R\$ 2.495,30
----	--------------------------------------	---	---------	--------------	--------------

Valor total extenso:

69	BOMBA PALHETA 308 LS J80	2	UNIDADE	R\$ 470,98	R\$ 941,97
----	--------------------------	---	---------	------------	------------

Valor total extenso:

70	PISTAO DE AVANCO LS J80	2	UNIDADE	R\$ 685,67	R\$ 1.371,33
----	-------------------------	---	---------	------------	--------------

Valor total extenso:

71	KIT ROLETE LS J80	2	UNIDADE	R\$ 412,98	R\$ 825,97
----	-------------------	---	---------	------------	------------

Valor total extenso:

72	BICO LS J80	2	UNIDADE	R\$ 1.412,98	R\$ 2.825,97
----	-------------	---	---------	--------------	--------------

Valor total extenso:

73	ARRASTADOR LS J80	2	UNIDADE	R\$ 626,55	R\$ 1.253,10
----	-------------------	---	---------	------------	--------------

Valor total extenso:

74	VALVULA DOSSIFICADORA	2	UNIDADE	R\$ 530,32	R\$ 1.060,63
----	-----------------------	---	---------	------------	--------------

Valor total extenso:

75	CABECOTE 196L NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 2.451,67	R\$ 4.903,33
----	---------------------------	---	---------	--------------	--------------

3

76	ANEL RESSALTO 869A NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 1.349,33	R\$ 2.698,67
----	--------------------------------	---	---------	--------------	--------------

Valor total extenso:

77	ANEL EXCENTRICO 223 NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 221,33	R\$ 442,67
----	---------------------------------	---	---------	------------	------------

Valor total extenso:

78	CAME DE COMANDO LS J80	2	UNIDADE	R\$ 1.170,00	R\$ 2.340,00
----	------------------------	---	---------	--------------	--------------

Valor total extenso:

79	KIT REPARO LS J80	2	UNIDADE	R\$ 317,33	R\$ 634,67
----	-------------------	---	---------	------------	------------

Valor total extenso:

80	PALHETA 388 NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 423,32	R\$ 846,63
----	-------------------------	---	---------	------------	------------

Valor total extenso:

81	CAME DE COMANDO 361 NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 1.165,98	R\$ 2.331,97
----	---------------------------------	---	---------	--------------	--------------

Valor total extenso:

82	JG REPARO 509 NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 258,47	R\$ 516,93
----	---------------------------	---	---------	------------	------------

Valor total extenso:

83	BICOS	2	UNIDADE	R\$ 1.025,32	R\$ 2.050,63
----	-------	---	---------	--------------	--------------

Valor total extenso:

84	ARRASTADOR NEW HOLLAND	4	UNIDADE	R\$ 510,30	R\$ 2.041,20
----	------------------------	---	---------	------------	--------------

Valor total extenso:

85	VÁLVULA DOSIFICADORA NEW HOLLAND TL75E	2	UNIDADE	R\$ 469,50	R\$ 939,00
----	--	---	---------	------------	------------

Especifica o : VÁLVULA DOSIFICADORA NEW HOLLAND TL75E

Valor total extenso:

86	SOLENOIDE NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 310,92	R\$ 621,83
----	-----------------------	---	---------	------------	------------

Valor total extenso:



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



87	VALVULA MWM		2	UNIDADE	R\$ 127,17	R\$ 254,33
Valor total extenso:						
88	BICOS MWM 393		2	UNIDADE	R\$ 235,72	R\$ 471,43
Valor total extenso:						
89	BICOS MWM 773		2	UNIDADE	R\$ 257,30	R\$ 514,60
Valor total extenso:						
90	BICOS MWM 907		2	UNIDADE	R\$ 191,98	R\$ 383,97
Valor total extenso:						
91	REPARO 131		2	UNIDADE	R\$ 100,30	R\$ 200,60
Valor total extenso:						
92	REPARO 020		2	UNIDADE	R\$ 116,63	R\$ 233,27
Valor total extenso:						
93	REPARO 400 BOSCH MWM		2	UNIDADE	R\$ 112,50	R\$ 225,00
Valor total extenso:						
94	EIXO EXCENTRICO MWM		2	UNIDADE	R\$ 2.860,00	R\$ 5.720,00
Valor total extenso:						
95	PORCA DO BICO		2	UNIDADE	R\$ 125,07	R\$ 250,13
Valor total extenso:						
96	KIT DO BICO		2	UNIDADE	R\$ 159,05	R\$ 318,10
Valor total extenso:						
97	PIST�O NEW HOLLAND TL75E		2	UNIDADE	R\$ 371,67	R\$ 743,33
<i>Especifica�o : PIST�O NEW HOLLAND TL75E</i>						
Valor total extenso:						
98	REPARO DO BICO 087		2	UNIDADE	R\$ 257,32	R\$ 514,63
Valor total extenso:						
99	CORPO DO DISTRIBUIDOR NEW HOLLAND TL75E		2	UNIDADE	R\$ 1.268,98	R\$ 2.537,97
<i>Especifica�o : CORPO DO DISTRIBUIDOR NEW HOLLAND TL75E</i>						
Valor total extenso:						
100	BOMBA PALHETA NEW HOLLAND		2	UNIDADE	R\$ 473,50	R\$ 947,00
Valor total extenso:						
101	PISTAO MWM		2	UNIDADE	R\$ 555,32	R\$ 1.110,63
Valor total extenso:						
102	KIT ROLETE NEW HOLLAND		2	UNIDADE	R\$ 418,27	R\$ 836,53
Valor total extenso:						
103	CAME DE COMANDO NEW HOLLAND		2	UNIDADE	R\$ 1.169,97	R\$ 2.339,93
Valor total extenso:						
104	REPARO 509 NEW HOLLAND		2	UNIDADE	R\$ 259,15	R\$ 518,30
Valor total extenso:						
105	BICOS NEW HOLLAND		2	UNIDADE	R\$ 1.652,75	R\$ 3.305,50
Valor total extenso:						
106	VALVULA ELETRICA NEW HOLLAND		2	UNIDADE	R\$ 461,57	R\$ 923,14
Valor total extenso:						
107	CORPO DISTRIBUIDOR TT4030 NEW HOLLAND		2	UNIDADE	R\$ 1.261,17	R\$ 2.522,33
Valor total extenso:						
108	CAME DE COMANDO TT 4030 NEW HOLLAND		2	UNIDADE	R\$ 1.169,50	R\$ 2.339,00
Valor total extenso:						
109	KIT ROLET TT 4030 NEW HOLLAND		2	UNIDADE	R\$ 417,83	R\$ 835,67



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Valor total extenso:						
110	EIXO DE ACIONAMENTO TT4030 NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 907,83	R\$ 1.815,67	
Valor total extenso:						
111	ARRASTADOR TT4030 NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 619,72	R\$ 1.239,43	
Valor total extenso:						
112	BICOS TT 4030 NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 1.633,97	R\$ 3.267,93	
Valor total extenso:						
113	REPARO TT 4030 NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 261,85	R\$ 523,70	
Valor total extenso:						
114	PISTAO DE AVANCO TT 4030 NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 699,17	R\$ 1.398,33	
Valor total extenso:						
115	SOLENOIDE TT 4030 NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 466,63	R\$ 933,27	
Valor total extenso:						
116	BOMBA PALLETA TT4030 NEW HOLLAND	2	UNIDADE	R\$ 463,17	R\$ 926,33	
Valor total extenso:						
117	ELEMENTOS MERCEDES MBB	2	UNIDADE	R\$ 222,42	R\$ 444,83	
Valor total extenso:						
118	VALVULA MERFEDES MBB	2	UNIDADE	R\$ 127,05	R\$ 254,10	
Valor total extenso:						
119	BICOS MERCEDES MBB	2	UNIDADE	R\$ 209,39	R\$ 418,77	
Valor total extenso:						
120	ROLAMENTO 221/223 MERCEDES MBB	2	UNIDADE	R\$ 126,21	R\$ 252,42	
Valor total extenso:						
121	EIXO ACIONAMENTO MERCEDES MBB	2	UNIDADE	R\$ 2.533,03	R\$ 5.066,05	
Valor total extenso:						
122	ALAVANCA MERCEDES MBB	2	UNIDADE	R\$ 236,54	R\$ 473,09	
Valor total extenso:						
123	REPARO 131 MERCEDES MBB	2	UNIDADE	R\$ 96,65	R\$ 193,30	
Valor total extenso:						
124	REPARO 220 MERCEDES MBB	2	UNIDADE	R\$ 149,25	R\$ 298,50	
Valor total extenso:						
125	REPARO 020 MERCEDES MBB	2	UNIDADE	R\$ 121,52	R\$ 243,03	
Valor total extenso:						
126	REPARO 044 MERCEDES MBB	2	UNIDADE	R\$ 92,63	R\$ 185,27	
Valor total extenso:						
127	CARCA�A MERCEDES MBB	2	UNIDADE	R\$ 2.356,67	R\$ 4.713,33	
Valor total extenso:						
128	CARCA�A BOMBINHA MERCEDES MBB	2	UNIDADE	R\$ 1.146,67	R\$ 2.293,33	
Valor total extenso:						
129	PORCA DO BICO MERCEDES MBB	2	UNIDADE	R\$ 147,60	R\$ 295,20	
Valor total extenso:						
130	KIT DO BICO MERCEDES MBB	2	UNIDADE	R\$ 185,83	R\$ 371,67	
Valor total extenso:						
131	PISTAO MERCEDES MBB	2	UNIDADE	R\$ 99,97	R\$ 199,93	
Valor total extenso:						
132	BOMBA MANUAL MERCEDES MBB	2	UNIDADE	R\$ 93,33	R\$ 186,67	
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



133	MAO DE OBRA MWM		1	SERVIÇO	R\$ 1.433,33	R\$ 1.433,33
Valor total extenso:						
134	MÃO DE OBRA NEW HOLLAND		1	SERVIÇO	R\$ 1.860,00	R\$ 1.860,00
Valor total extenso:						
Total :					R\$ 206.394,85	

9. VALOR GLOBAS DE ESTAMTIVA:

O Valor global para esta licita o foi estimado em de **R\$ 206.394,85 (duzentos e seis mil, trezentos e noventa e quatro reais, oitenta e cinco centavos).**

RECEBIMENTO DO OBJETO.

Ser  feito de forma imediata, mediante atesto prestado pelo representante da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUM  solicitante, fiscal (is) do contrato, ou por qual o  rg o contratante indicar, o qual far  aposi o de sua assinatura, nas notas dos objetos entregues.

10. PAGAMENTO

O pagamento dos produtos, objeto deste contrato, ser  efetuado em at  30 (trinta) dias, contados a partir da data de apresenta o da nota fiscal, mediante comprova o e atesto da entrega dos objetos.

11. DOTA O ORÇAMENT RIA

Conforme Decreto Federal 7.892 de 23 de janeiro de 2013, no artigo 7 ,   2o diz o seguinte: Na licita o para registro de pre os n o   necess rio indicar a dota o orçament ria, que somente ser  exigida para a formaliza o do contrato ou outro instrumento h bil.

12. DA VIG NCIA DA ATA

A Ata de Registro de Pre os ter  validade de 12 (doze) meses, ap s a sua assinatura.

13. DA VIG NCIA DO CONTRATO

A vig ncia do contrato ser  contada da data da sua assinatura, tendo in cio e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o  ltimo.

CELSO LOPES CARDOSO

Prefeito Municipal